
2008.05.08                                                Дугаар 102 
 
 
 
 

“Монгол Улсад салбар, төлөөлөгчийн газраа нээх, түүгээр 
 дамжуулан даатгалын болон даатгалын мэргэжлийн  

оролцогчийн үйл ажиллагаа явуулах гадаадын даатгагч,  
мэргэжлийн оролцогчид тавигдах 
нөхцөл, шаардлага” батлах тухай 

 
Санхүүгийн зохицуулах хорооны эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 6.1.2, 

Даатгалын тухай хуулийн 14.2.11, Даатгалын мэргэжлийн оролцогчийн тухай 
хуулийн 6.2.7, 13.1 дэх хэсгийг тус тус үндэслэн Санхүүгийн зохицуулах хорооноос 
ТОГТООХ нь: 
 
 1.“Монгол Улсад салбар, төлөөлөгчийн газраа нээх, түүгээр дамжуулан 
даатгалын болон даатгалын мэргэжлийн оролцогчийн үйл ажиллагаа явуулах 
гадаадын даатгагч, мэргэжлийн оролцогчид тавигдах нөхцөл, шаардлага”-ыг 
хавсралтаар баталсугай. 
 
 2.Тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Даатгалын газар 
/С.Ганболд/, олон нийтэд мэдээлэхийг Тамгын газар /Б.Мөнхжаргал/-т тус тус 
даалгасугай. 
 
 
 
 

 ДАРГА                                                                 Д.БАЯРСАЙХАН  
 
 
 Хуулбар үнэн: 

           АЖЛЫН АЛБАНЫ ДАРГА                               О.ГАНБАТ 
 

 


